АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРЗАМАС

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________                     №_______

Об утверждении норм расходов при проведении муниципальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в

Календарный план муниципальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, проводимых на территории городского округа

город Арзамас Нижегородской области, и мероприятий по организации

участия спортсменов и команд в спортивных соревнованиях

В целях обеспечения проведения муниципальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план

муниципальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий,

проводимых на территории городского округа город Арзамас Нижегородской

области, в соответствии с подпунктом «д» пункта 7 части 1 статьи 4 Закона

Нижегородской области от 11 июня 2009 г. № 76-3 «О физической культуре и

спорте в Нижегородской области», и в соответствии с приказом министерства

спорта Нижегородской области от 30.03.2022 № 76/1 «О внесении изменений в

приказ министерства спорта Нижегородской области от 22 марта 2022 г. № 63 «Об

утверждении норм расходов на проведение физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на

территории Нижегородской области»:

1. Утвердить нормы расходов при проведении муниципальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в

Календарный план муниципальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий, проводимых на территории городского округа город Арзамас

Нижегородской области, и мероприятий по организации участия спортсменов и

команд в спортивных соревнованиях согласно приложению.

2. Постановление администрации города Арзамаса от 10.02.2021 № 134 «Об

утверждении норм расходов при проведении городских спортивных соревнований

и мероприятий по организации участия спортсменов и команд в спортивных

соревнованиях» признать утратившим силу.

3. Отделу по связям с общественностью администрации городского округа

город Арзамас Нижегородской области (О.И. Маценко) обеспечить официальное

опубликование настоящего постановления в газете «Арзамасские новости» и

размещение на официальном сайте администрации городского округа город

Арзамас Нижегородской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Арзамас Нижегородской

области А.Н. Рейно.

Мэр города Арзамаса                                                 А.А.Щелоков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Арзамас

Нижегородской области

от ___________ № _______

Нормы

расходов при проведении муниципальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий, включенных в Календарный план муниципальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на

территории городского округа город Арзамас Нижегородской области, и

мероприятий по организации участия спортсменов

и команд в спортивных соревнованиях

Проживание участников физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий

Категория мероприятий
Стоимость на одного

человека в сутки (в

рублях)

Региональные, межрегиональные физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия, всероссийские физкультурные мероприятия

до 1 500

Всероссийские спортивные мероприятия, международные
физкультурные мероприятия

до 2 500

Международные спортивные мероприятия до 3 500

Питание участников физкультурных мероприятий

и спортивных мероприятий

Категория мероприятий
Стоимость на одного

человека в сутки (в

рублях)

Региональные, межрегиональные физкультурные мероприятия и
спортивные мероприятия

до 700

Всероссийские физкультурные мероприятия, международные
физкультурные мероприятия

до 1 000

Всероссийские спортивные мероприятия, международные спортивные
мероприятия

до 1 300

Услуги медицинского обеспечения на физкультурных мероприятиях

и спортивных мероприятиях

Услуги по обеспечению работы бригады скорой медицинской помощи Стоимость в час (в

рублях)

до 3 500

Услуги медицинского персонала

Размер оплаты производится за обслуживание

одного соревновательного дня (в рублях)

Врач 700

Медицинская сестра, фельдшер 450

Услуги спортивных судей и обслуживающего персонала на физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях

Наименование

Размер оплаты производится за обслуживание

одного соревновательного дня (в рублях)

Главный судья 1 000

Главный судья-секретарь 900

Заместитель главного судьи. Заместитель

главного судьи-секретаря 800

Судьи 700

Комендант, начальник дистанции 500

Рабочие и весь обслуживающий персонал 450

Командные игровые виды спорта

Размер оплаты производится за обслуживание одного соревновательного дня (в рублях)

Главный судья 1 000

Главный судья-секретарь 900

Заместитель главного судьи, Заместитель

главного судьи-секретаря 800

Рабочие и весь обслуживающий персонал 450

Размер оплаты производится за обслуживание одной игры (в рублях)

Главный судья игры, комиссар (инспектор)

700

Помощник главного судьи игры 600

Судьи (в составе бригады) 550

При необходимости на подготовительном и заключительном этапах проведения

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий услуга главного судьи, главного судьи-

секретаря оплачивается дополнительно в количестве не более двух дней, заместителя главного

судьи и заместителя главного судьи-секретаря соответственно - не более одного дня.

Услуги по обеспечению наградной атрибутикой победителей и призеров

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Категория мероприятий,

призовые места Стоимость памятных призов

или кубков (в рублях)

Стоимость

медали (в

рублях)

Стоимость

диплома (в

рублях)

командные и

командно-

игровые

личные

Муниципальные,

межмуниципальные,

региональные физкультурные

мероприятия и спортивные

мероприятия:

I место до 1 500 до 1 000 до 200 до 50

II место до 1 300 до 800 до 200 до 50

III место до 1 200 до 700 до 200 до 50

Межрегиональные,

всероссийские физкультурные

мероприятия и спортивные

мероприятия:

I место до 2 800 до 2 300 до 300 до 50

II место до 2 500 до 2 100 до 300 до 50

III место до 2 300 до 1 900 до 300 до 50

Всероссийские физкультурные
мероприятия и спортивные
мероприятия:

Первенство России:

I место до 2 800 до 1 700 до 300 до 50

II место до 2 500 до 1 500 до 300 до 50

III место до 2 300 до 1 300 до 300 до 50

Чемпионат России:

I место до 5 000 до 3 000 до 350 до 50

II место до 4 500 до 2 500 до 350 до 50

III место до 4 000 до 2 000 до 350 до 50

Международные

физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия:

I место до 5 000 до 3 000 до 400 до 100

II место до 4 500 до 2 800 до 400 до 100

III место до 4000 до 2 600 до 400 до 100

В командных игровых видах спорта и командных спортивных дисциплинах, а также по

итогам общекомандного зачета команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а
участники команд медалями и дипломами.

Победителям и призерам в личных видах программы вручается памятный приз или кубок,
медаль и диплом.

Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости
памятных призов и/или кубков.

Услуги по обеспечению сувенирной продукцией участников

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Категория мероприятий
Стоимость комплекта из

расчета на одного

человека (в рублях)

Муниципальные, межмуниципальные, региональные,

межрегиональные, всероссийские физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия

до 600

Международные физкультурные мероприятия и спортивные
мероприятия

до 1 000

Услуги по обеспечению транспортными средствами участников

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Наименование транспортного средства Стоимость услуг в час

(в рублях)

Автобус до 60 посадочных мест до 2 500

Микроавтобус (пассажирский) от 8 до 20 посадочных мест до 1 300

Грузовой автотранспорт (грузоподъемность до 1,5 тонны) до 1 000

Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 1,5 до 3,5 тонны) до 1 200

Грузовой автотранспорт (грузоподъемность от 3,5 до 5 тонн) до 1 600

Снегоход до 3 500

Оплата услуг производится из расчета не более двенадцати часов в день при проведении

региональных, межрегиональных, всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий и четырнадцати часов в день при проведении международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий.

Услуги по предоставлению объектов спорта, включенных

во Всероссийский реестр объектов спорта, для проведения физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

Тип объекта спорта Стоимость услуг в час

(в рублях)

Объекты спорта крытого типа до 15 000

Объекты спорта открытого типа до 25 000

Оплата услуг производится из расчета не более двенадцати часов в день при проведении

региональных, межрегиональных, всероссийских физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий и четырнадцати часов в день при проведении международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий.

Услуги по подготовке мест проведения физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий

Наименование
Стоимость услуг в

день (в рублях)

Количество дней в

соответствии с

регламентом

(положением)

Зимние виды спорта (спортивные

дисциплины)
до 120 000 до 10

Летние виды спорта (спортивные

дисциплины)
до 10 000 до 10

Услуги по информационно-техническому обеспечению

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Категория мероприятий

Стоимость услуг из расчета одного

дня соревнований, включая стоимость

производства телевизионного или

интернет сигнала мероприятия за

один съемочный день (в рублях)

Муниципальные, межмуниципальные, региональные

физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия

до 300 000

Межрегиональные, всероссийские физкультурные

мероприятия и спортивные мероприятия

до 500 000

Международные физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия

до 1 500 000

Услуги по обеспечению безопасности в местах проведения

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Место проведения Стоимость услуг в час одного

сотрудника охранного предприятия

или контролера распорядителя

(в рублях)

Нижегородская область
до 500

Оплата услуг производится из расчета не более двенадцати часов в день при проведении

муниципальных, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий и четырнадцати часов в день при

проведении международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий.

Услуги по организации и проведению торжественных церемоний

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Категория мероприятий
Стоимость организации и проведения

одной торжественной церемонии (в

рублях)

Муниципальные, межмуниципальные, региональные,

межрегиональные, всероссийские, международные

физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия

до 5 000 000

Страхование участников

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Страхование

Стоимость страхования на одного

человека в день (в рублях)

Муниципальные, межмуниципальные, региональные,

межрегиональные, всероссийские, международные

физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия

до 100